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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Zakup gazu CNG w ilości 4 000 000 Nm3 do pojazdów Zamawiającego zasilanych gazem CNG przez okres 10 lat tj. w latach 2020 – 2030 oraz wybudowanie na terenie PGK w Suwałkach Sp. z o.o. infrastruktury umożliwiającej tankowanie ww. pojazdów

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U     z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający odpowiada na pytania postawione w piśmie z dnia 12 lutego 2020 r. przez jednego z Wykonawców:
Pyt. 1.
 Po czyjej stronie jest budowa oraz własność fundamentów pod urządzeniami? 
Odpowiedź:
Budowa fundamentów jako element całkowicie związany z wyborem urządzeń stacji i projektu budowlanego leży po stronie Wykonawcy. Zamawiający udostępnia teren zajezdni do prowadzenia prac budowlanych i będzie wymagał uzgodnienia ich przebiegu w celu możliwości świadczenia usług przewozowych posiadanym taborem pojazdów. 
Fundamenty pod urządzeniami jak i infrastruktura podziemna związana z gruntem zostanie odkupiona od Wykonawcy po jej wykonaniu i odebraniu protokołem stwierdzającym zgodność z projektem budowalnym i poprawnością wykonania za kwotę wynikającą z kosztorysu powykonawczego wykonanego na zlecenie Zamawiającego jednak nie więcej niż 30 000,-zł netto.
Jednocześnie Zamawiający dodaje do § 4 ust 4.3 umowy zapis:
„Dopuszcza się po zakończeniu okresu umownego, na żądanie Zamawiającego, zakup stacji od Wykonawcy (wszystkie urządzenia techniczne i instalacje stacji, w tym zbiorniki magazynowe, urządzenia przepompowujące, dystrybutory itp., które jako urządzenia przenośne będą dostarczone, zamontowane oraz użytkowane przez Wykonawcę), za kwotę nie wyższą niż 100 000,00 zł netto, pod warunkiem pełnej sprawności technicznej urządzeń stacji CNG i ważności wszelkich dokumentów inspekcyjnych UDT. W przypadku braku sprawności urządzeń stacji i ważności inspekcji UDT, na dzień wykonania zadania, po zakończeniu okresu obowiązywania Umowy urządzenia zostaną przez Wykonawcę zdemontowane oraz zabrane. W przypadku demontażu urządzeń teren stacji CNG zostanie przywrócony do stanu pierwotnego.”.
Punkt 17 załącznika nr 1b do siwz otrzymuje brzmienie:
„17. Wykonawca będzie zobowiązany do demontażu, po zakończeniu realizacji zamówienia, wszelkich elementów infrastruktury służącej do odbioru gazu ziemnego (biometanu), wytwarzania i tankowania paliwa gazowego, chyba, że Zamawiający odkupi je zgodnie z § 4 ust 4.3 projektu umowy.”.
Pyt. 2.
Czy demontaż fundamentów po zakończeniu umowy jest konieczny? 
Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 fundamenty po ich realizacji zostaną odkupione przez Zamawiającego i jako środek trwały Zamawiającego nie podlegają demontażowi.
Pyt. 3. 
Na rysunku jest 8 słupków wolnego tankowania, a w SIWZ jest informacja o 10 stanowiskach. Czy to oznacza pięć podwójnych stanowisk? 
Odpowiedź:
Załączony rysunek stanowi koncepcję organizacji stacji tankowania równoległego CNG. Zamawiający oczekuje przygotowania 10 stanowisk wolnego tankowania stanowiących punkty wydawcze CNG. Wykonawca może zaproponować np. 5 podwójnych słupków obsługujących stanowiska wydawcze o szerokości 3,5 m dla każdego autobusu w miejscu wskazanym przez Zamawiającego.
Pyt. 4. 
Jakie wartości graniczne hałasu są dopuszczalne dla sprężarek? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie określa granicznych wartości emisji hałasu ze sprężarek ponieważ oczekuje od  Wykonawcy stosowania wszystkich obowiązujących regulacji prawnych w Polsce w tym Obwieszczenia Ministra Środowiska z dnia 15 października 2013 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku wraz z późniejszymi zmianami.  
Pyt. 5. 
Umowa paragraf 1 punkt 2. Zmiana odnośnie take or pay. Prośba o rozliczenie z wolumenu rocznie. 
Odpowiedź:
Zamawiający przychyla się do wniosku Pytającego, jednakże 1 rok dostaw obarczony jest zwiększonym ryzykiem w związku z dostawą pojazdów na przełomie 2020/2021 roku. Zamawiający nie może mieć pewności, że pojazdy będą funkcjonowały bez zarzutu. Dlatego też § 1 ust 2 umowy otrzymuje brzmienie:  
„ 2. Paliwo metanowe, stanowiące Przedmiot Umowy, będzie dostarczane na podstawie Umowy przez okres do 10 lat, do momentu osiągnięcia całkowitej wielkości dostaw nie przekraczającej 4 000 000 Nm3 jednak nie mniejszej niż 80% zamówionego wolumenu rozliczanego w interwałach rocznych. Szczegółowy opis wymagań zawiera załącznik nr 1a do umowy. Zasada wykorzystania 80% obowiązuje od 1.01.2022 r.”.
Pyt. 6. 
Paragraf 2 punkt 2 – trzeba doprecyzować, rozliczanie klientów zewnętrznych, oraz po czyjej stronie będzie obsługa stacji. 
Odpowiedź:
Po analizie tego aspektu Zamawiający zmienia punkt rozliczenia pobranego gazu ziemnego z jednego liczydła wspólnego dla  całej stacji CNG na:
1) liczydło masowe zamontowane w dystrybutorze szybkiego tankowania 
2) oraz  jedno liczydło masowe wspólne dla punktów wydawczych CNG tankowania wolnego. Takie rozwiązanie pozwoli na jednoznaczne stosowanie rozliczeń z podmiotami zewnętrznymi. Rozliczenia z podmiotami zewnętrznymi stosowane na publicznych stacjach CNG będą spójne z rozliczeniami z dostawcą gazu.     
W związku z powyższym Zamawiający zmienia § 2 ust. 2, umowy, który otrzymuje brzmienie: 
„2.Zapłata następuje za gaz zatankowany do pojazdów wg wskazań liczydła masowego zamontowanego w dystrybutorze szybkiego tankowania oraz jednego liczydła masowego  wspólnego dla wszystkich stanowisk wolnego tankowania CNG albo na podstawie protokołów dostaw LNG z pomniejszeniem ilości gazu wydanego do klientów zewnętrznych.”.
Jednocześnie punkt 23 Załącznika nr 1b do siwz otrzymuje brzmienie:
„23. Pomiar i rejestracja ilości pobranego paliwa gazowego musi być prowadzona przy wykorzystaniu posiadających aktualną legalizację przepływomierzy masowych:
liczydła masowego zamontowanego w dystrybutorze szybkiego tankowania oraz jednego liczydła masowego  wspólnego dla wszystkich stanowisk wolnego tankowania CNG,
 albo na podstawie protokołów dostaw LNG.”.
Obsługa wydawania paliwa na stacji CNG do pojazdów Zamawiającego będzie zapewniona przez pracowników Zamawiającego. Dostawca może zaoferować odpłatną usługę tankowania zewnętrznych pojazdów Zamawiającemu lub zainstalować system samodzielnego tankowania dla osób posiadających stosowne uprawnienia.
Pyt. 7.
 Paragraf 6. 1.1 – zbyt wysoka kara. Prośba o zmianę na 10 % marży za nieodebrany wolumen. 
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia zapis § 6 ust 1 pkt 1.1 umowy, który otrzymuje brzmienie:
„1.1. za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, w wysokości 10% pozostałej do realizacji wartości Umowy brutto, określonej w §2 ust. 5,”.
Pyt. 8. 
W arkuszu kalkulacyjnym jest błąd. Obecnie stawka akcyzy wynosi 0 PLN. Prośba o zmianę na prawidłową stawkę. 
Odpowiedź:
W arkuszu kalkulacyjnym wpisano przykładową wartość akcyzy, a faktyczne rozliczenia będą realizowane zgodnie z obowiązującymi regulacjami fiskalnymi w każdym okresie rozliczeniowym.
Pyt. 9. 
Czy jest możliwość zmiany w obliczaniu ceny na obliczenia w formule TGE(MA)? 
TGE(MA) – oznacza średnią arytmetyczną z kursów rozliczeniowych kontraktu miesięcznego na gaz ziemny GAS_BASE_M, notowanego na rynku terminowym towarowym Towarowej Giełdy Energii z dostawą w miesiącu kalendarzowym, na który wyznaczana jest cena z formuły. Średnią oblicza się dla notowań dostępnych w okresie: od ostatniego dnia kalendarzowego w miesiącu odległym od miesiąca dostawy o 2 miesiące i każdego dnia miesiąca kalendarzowego poprzedzającego miesiąc dostawy wyrażona w PLN/MWh. Notowania dziennych kursów rozliczeniowych publikowane są na stronie internetowej Towarowej Giełdy Energii (www.tge.pl). 
Odpowiedź:
Zamawiający w załączniku nr 3 zmienia punkt 1.3 na „ cena dla gazu ziemnego na TGE w formule TGE(MA) - (średnia arytmetyczna z kursów rozliczeniowych kontraktu miesięcznego na gaz ziemny GAS_BASE_M, notowanego na rynku terminowym towarowym Towarowej Giełdy Energii z dostawą w miesiącu kalendarzowym, na który wyznaczana jest cena z formuły. Średnią oblicza się dla notowań dostępnych w okresie: od ostatniego dnia kalendarzowego w miesiącu odległym od miesiąca dostawy o 2 miesiące i każdego dnia miesiąca kalendarzowego poprzedzającego miesiąc dostawy wyrażona w PLN/MWh. Notowania dziennych kursów rozliczeniowych publikowane są na stronie internetowej Towarowej Giełdy Energii (www.tge.pl).”.

Odpowiednio zmienia się opis ceny A w punkcie 10.1 Załącznika nr 3 oraz opis pozycji nr 3 w Formularzu kalkulacyjnym.
Pyt. 10.
 Paragraf 6 punkt 1.2 – prosimy o zmianę na przerwa 24 h, ewentualnie potem naliczana kara. Potrzebny czas na prace serwisowe na stacji itd. o których wykonawca będzie informował wcześniej. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie  wyraża zgody na zmianę zapisów. Świadczenie usług przez Zamawiającego musi być zapewnione.  
Zamawiający zwraca uwagę na fakt, że zapis przedmiotowego punktu mówi o przerwach powodujących niemożność świadczenia przez Zamawiającego usług. Krótsze przerwy, niezbędne dla prac serwisowych są więc możliwe.
Pyt. 11. 
Czy wyrażają Państwo zgodę na dodanie do umowy oświadczenia akcyzowego? 
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający złoży stosowne oświadczenia stosowania paliwa gazowego CNG do celów napędowych 
Pyt. 12. 
Czy wyrażają Państwo zgodę na dodanie postanowienia do umowy dot. podzielonej płatności? 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie podzielonej płatności, jednak nie widzi potrzeby zmiany umowy w tym zakresie.  
Pyt. 13.
 Czy wyrażają Państwo zgodę na dołączenie do umowy klauzul informacyjnych PGNiG OD? 
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dołączanie do umowy innych dokumentów Wykonawcy.
Pyt. 14. 
SIWZ, Rozdział 18, ust 3 pkt 2, drugi i trzeci tiret 
„Zamawiający uzna, iż Wykonawca wykazał/udowodnił, że zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w szczególności, gdy: 
- wykaże, że stanowią one wartość techniczną lub/i technologiczną lub/i organizacyjną przedsiębiorstwa lub/i inne informacje posiadają wartość gospodarczą, 
- wykaże, jakie podjął działania w celu zachowania ich poufności.” 
W jaki sposób wg. Zamawiającego, Wykonawca ma wykazać, że informacja stanowi informacje poufną? 
Odpowiedź:
Jedną z podstawowych zasad udzielania zamówień publicznych, określoną w art. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, jest jawność postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Jednym z podstawowych ograniczeń zasady jawności jest nieujawnianie informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa. W myśl art. 8 ust 3 ustawy Pzp nie ujawnia się informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, jeżeli wykonawca, nie później niż w terminie składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, zastrzegł, że nie mogą być one udostępniane oraz wykazał, iż zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa.
Tajemnicę przedsiębiorstwa definiuje art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 1010 z późn. zm.). Zgodnie z tym przepisem przez tajemnicę przedsiębiorstwa rozumie się nieujawnione do wiadomości publicznej informacje techniczne, technologiczne, organizacyjne przedsiębiorstwa lub inne informacje posiadające wartość gospodarczą, które jako całość lub w szczególnym zestawieniu i zbiorze ich elementów nie są powszechnie znane osobom zwykle zajmującym się tym rodzajem informacji albo nie są łatwo dostępne dla takich osób, o ile uprawniony do korzystania z informacji lub rozporządzania nimi podjął, przy zachowaniu należytej staranności, działania w celu utrzymania ich w poufności.
Natomiast treść art. 8 ust. 3 ustawy Pzp wskazuje, iż ciężar dowodu, że dana zastrzeżona informacja stanowi tajemnicę przedsiębiorstwa spoczywa na wykonawcy, który takiego zastrzeżenia dokonuje. Wykonawca obowiązany jest zatem wykazać, że zastrzegane informacje wypełniają przesłanki określone w przepisach ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, a ich ujawnienie może godzić w jego interes. Konieczność wykazania powyższych okoliczności oznacza, iż w ramach uzasadnienia istnienia przesłanek określonych w art. 11 ust. 4 ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, w odniesieniu do zastrzeganych informacji, wykonawca powinien przedstawić umotywowane stanowisko i przedłożyć dowody, nie zaś ograniczyć się do samego zastrzeżenia określonych informacji jako tajemnicy przedsiębiorstwa. Natomiast na zamawiającym ciąży obowiązek przeprowadzenia każdorazowo badania wystąpienia ww. przesłanek w konkretnej sytuacji. 
Wskazówką może być stanowisko Urzędu Zamówień Publicznych zawarte na stronie internetowej pod adresem: www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/opinie-dotyczace-ustawy-pzp/inne 
Pyt. 15. 
Chcielibyśmy też prosić o przedłużenie terminu składania ofert do 17.03.2020 r. godzina 11:00. 
Odpowiedź:
Zamawiający przesuwa termin składania ofert na  dzień 17.03.2020 r. godzinę 11:00.

